

Moccamaster Nordic ApS

Gammel Holstedvej 21, 4700 Næstved

CVR-nr./CVR no. 32 66 19 12

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2019

Approved at the Company's annual general meeting on 4 April 2019

Dirigent:

Chairman:

.....
Jan Fredrik Hagen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	11
Resultatopgørelse Income statement	11
Balance Balance sheet	12
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	14
Noter Notes to the financial statements	15

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Moccamaster Nordic ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Gammel Holstedvej 21, 4700 Næstved
CVR-nr./CVR no.	32 66 19 12
Stiftet/Established	1. december 2009/1 December 2009
Hjemstedskommune/Registered office	Næstved
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	www.moccamaster.com/dk
E-mail/E-mail	info.dk@moccamaster.com
Telefax/Telefax	+45 55 77 09 06
Bestyrelse/Board of Directors	Jan Fredrik Hagen Geir Kristoffersen Anders Ole Andersen
Direktion/Executive Board	Jan Fredrik Hagen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse/Bankers	Handelsbanken

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK	2018	2017	2016	2015	2014
-----	------	------	------	------	------

Hovedtal

Key figures

Bruttofortjeneste Gross margin	37.937.782	32.962.667	26.062.069	22.524.192	18.167.462
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)					
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation (EBITDA)	25.191.307	17.342.714	14.697.470	11.697.049	8.714.883
Resultat af finansielle poster Net financials	-1.432.657	-236.477	-827.102	-744.742	-408.094
Årets resultat Profit/loss for the year	18.291.361	13.180.828	10.766.080	8.309.492	6.176.105

Balancesum Total assets	142.855.594	118.682.873	97.231.827	83.024.817	83.832.871
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	1.035.380	289.338	0	58.000	293.745
Egenkapital Equity	62.877.871	52.086.510	42.280.682	31.514.602	23.205.110

Nøgletal

Financial ratios

Afkastningsgrad Return on assets	19,1 %	16,0 %	16,2 %	14,0 %	12,6 %
Likviditetsgrad Current ratio	176,9 %	177,4 %	175,3 %	159,3 %	136,7 %
Soliditetsgrad Equity ratio	44,0 %	43,9 %	43,5 %	38,0 %	27,7 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	31,8 %	27,9 %	29,2 %	30,4 %	30,7 %

Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	17	18	17	16	13
---	----	----	----	----	----

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's guidelines.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg af mindre elektriske apparater.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 18.291.361 kr. mod et overskud på 13.180.828 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 62.877.871 kr.

Ledelsen vurderer det økonomiske resultat som meget tilfredsstillende.

Særlige risici

Finansielle risici

Der er ikke nogen speciel valutarisiko. 99,5 % af selskabets indkøb er i EUR eller DKK. Det gælder tilsvarende for selskabets salg, at der enten anvendes DKK eller EUR. Den nuværende strategi omfatter ikke finansielle instrumenter. Selskabet er eksponeret for ændringer i renteniveauet, da selskabets gæld følger CIBOR renten.

Markedsrisici

Selskabet arbejder i et konkurrencepræget marked. Der er mange aktører inden for kaffemaskiner og andre kafferelaterede produkter. Moccamaster har en stærk position med høj kvalitetsprofil, og Moccamaster er en indarbejdet mærkevare. Det er strategisk vigtigt at opretholde dette, og dette udgør fundamentet i vort arbejde. Vi er afhængige af gode relationer til sit forhandlernet. Vi er eksponeret for risiko knyttet til udvikling hos forhandlerne, men har en bred distribution til markedet, hvilket gør eksponeringen acceptabel. Vi har i 2017 og 2018 øget vores marketing, hvilket også har givet en stærkere markedsposition. Dette arbejde vil fortsætte i 2019. Ligeledes vil der i 2019 være mere fokus på SoMe.

Likviditetsrisici

Selskabets likviditet vurderes som god, men der er øget fokus på forfaldne fordringer.

Business review

The Company's activity is sale of small electrical appliances.

Financial review

The income statement for 2018 shows a profit of DKK 18,291,361 against a profit of DKK 13,180,828 last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 62,877,871.

Management considers the financial performance most satisfactory.

Special risks

Financial risks

There are no special currency risks. 99.5% of the Company's purchases are paid in EUR or DKK. The company's sales are made in EUR and DKK. The present strategy does not include financial instruments. The Company is exposed to exchange rate adjustments as the Company's liabilities are subject to the CIBOR rate.

Market risk

The Company operates in a competitive market. There are many dealers of coffee machines and other coffee-related products. Moccamaster has a strong position in the market with a high-quality profile and Moccamaster is a well-established brand. It is of strategic importance to maintain the market position which is the foundation of our operation. We are dependent on good relations with its dealer network. We are exposed to risks relating to developments at the dealers, but has a wide distribution network in the market, which makes the exposure acceptable. We have in 2017 and 2018 increased our marketing which has led to a stronger marketposition. This work will continue in 2019. Furthermore will there in 2019 be an increased focus on SoMe.

Liquidity risk

The Company's liquidity is considered good, however, there is increased focus on unpaid debts.

Ledelsesberetning

Management's review

Påvirkning af det eksterne miljø

Arbejds miljø og personale

Der er i løbet af året ikke forekommet eller rapporteret arbejdsuheld eller ulykker.

Sygefraværet må betegnes som lavt.

Ledelsen vurderer at have de rette personalekompetencer inden for indkøb, salg og marketing, logistik og distribution samt økonomi. Vi har ekstern IT leverandør.

Vi har løbende vurdering af uddannelsesmuligheder for at vedligeholde og udbygge kompetencerne.

Arbejds miljøet betragtes som godt, og der foretages løbende forbedringer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Der er fortsat god efterspørgsel efter vores produkter, der er godt indarbejdet i markedet. Selskabet nyder godt af sin stærke kvalitetsprofil i et marked med betydelig konkurrence. Selskabet har etableret en strategi, der skal sikre grundlag for en fortsat vækst og god resultatudvikling. Forventningen til omsætningsudviklingen i 2019 er indeks 105, og forventningen til resultatet for 2019 er 14-15 mio. kr.

Impact on the external environment

Working environment and staff

During the year, no industrial accidents or injuries have been reported.

Absence due to sickness was low.

Management consider that they have the right staff and the necessary skills in the areas purchases, sales, marketing, logistics, distribution and finance. We have an external IT supplier.

We have regularly assessed the training opportunities to maintain and develop these skills.

The working environment is good, and improvements are made on an ongoing basis.

Research and development activities

The Company has no research and development activities.

Events after the balance sheet date

No significant events have occurred subsequent to the balance sheet date.

Outlook

There are continued high demand for our products, which are well-established in the market, are still in high demand. The Company has a strong profile in a highly competitive market. The Company has established a strategy to ensure continued growth and good financial performance. The outlook for revenue in 2019 is index 105, and outlook for the result for the year 2019 is DKK 14-15 million.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2018	2017
	Bruttofortjeneste	37.937.782	32.962.667
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-12.694.975	-15.619.953
	Staff costs		
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-241.260	-94.127
	Depreciation of property, plant and equipment		
4	Andre driftsomkostninger	-51.500	0
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	24.950.047	17.248.587
	Profit before net financials		
5	Finansielle indtægter	280.906	928.345
	Financial income		
6	Finansielle omkostninger	-1.713.563	-1.164.822
	Financial expenses		
	Resultat før skat	23.517.390	17.012.110
	Profit before tax		
7	Skat af årets resultat	-5.226.029	-3.831.282
	Tax for the year		
	Årets resultat	18.291.361	13.180.828
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.108.890	436.271
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>1.108.890</u>	<u>436.271</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Andre tilgodehavender	473.091	324.700
	Other receivables		
		<u>473.091</u>	<u>324.700</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.581.981</u>	<u>760.971</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	99.512.417	82.368.435
	Finished goods and goods for resale		
	Forudbetalinger for varer	116.633	148.085
	Prepayments for goods		
		<u>99.629.050</u>	<u>82.516.520</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.387.431	19.811.973
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.869.317	9.167.095
	Receivables from group entities		
	Udskudte skatteaktiver	325	9.425
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	0	55
	Other receivables		
		<u>33.257.073</u>	<u>28.988.548</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Securities and investments		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.849.412	3.052.745
	Other securities and investments		
		<u>6.849.412</u>	<u>3.052.745</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.538.078</u>	<u>3.364.089</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>141.273.613</u>	<u>117.921.902</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>142.855.594</u>	<u>118.682.873</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
9	Selskabskapital	125.000	125.000
	Share capital		
	Overført resultat	53.800.871	44.461.510
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.952.000	7.500.000
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	62.877.871	52.086.510
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Andre hensatte forpligtelser	108.000	108.000
	Other provisions		
	Hensatte forpligtelser i alt	108.000	108.000
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Kreditinstitutter i øvrigt	9.418.398	5.544.296
	Other credit institutions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.290.996	22.719.258
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	31.522.256	28.448.813
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	3.903.043	2.712.600
	Income taxes payable		
	Anden gæld	6.735.030	7.063.396
	Other payables		
		79.869.723	66.488.363
	Gældsforpligtelser i alt	79.869.723	66.488.363
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	142.855.594	118.682.873
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Note	DKK	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
	Egenkapital				
	1. januar 2017	125.000	38.405.682	3.750.000	42.280.682
	Equity at 1 January 2017				
13	Overført via resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	5.680.828	7.500.000	13.180.828
	Andre overførsler	0	375.000	-375.000	0
	Other adjustments of equity				
	Udloddet udbytte	0	0	-3.375.000	-3.375.000
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	1. januar 2018	125.000	44.461.510	7.500.000	52.086.510
	Equity at 1 January 2018				
13	Overført via resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	9.339.361	8.952.000	18.291.361
	Udloddet udbytte	0	0	-7.500.000	-7.500.000
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	31. december 2018	125.000	53.800.871	8.952.000	62.877.871
	Equity at 31 December 2018				

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Moccamaster Nordic ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

The annual report of Moccamaster Nordic ApS for 2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for virksomheden, da virksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement is prepared for the company, as its cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Other fixtures and fittings, tools and equipment

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods held for sale is recognised in revenue at the time of delivery and when the risk passes to the buyer, provided that the income can be made up reliably. VAT, indirect taxes and discounts are excluded from the revenue.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross margin

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Cost of sales', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designated 'Gross profit'.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Depreciation

The item comprises depreciation and impairment of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

5-10 år/years

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Current and deferred taxes related to items recognised directly in equity are taken directly to equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment. Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and write-downs.

An impairment test is made for property, plant and equipment if there are indications of decreases in value. The impairment test is made for each individual asset or group of assets, respectively. The assets are written down to the higher of the value in use and the net selling price of the asset or group of assets (recoverable amount) if it is lower than the carrying amount.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value. The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and expenses required to effect the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in the expected selling price.

Goods for resale are measured at cost, which comprises the cost of acquisition plus delivery costs as well as other expenses directly attributable to the acquisition.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Securities and investments

Securities and investments consisting in listed shares and bonds are measured at fair value (market price) at the balance sheet date. Investments not admitted to trading on an active market are measured at cost.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

DKK	2018	2017
2 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	10.468.828	13.683.590
Wages/salaries		
Pensioner	1.554.628	1.310.869
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	15.213	-41.807
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	656.306	667.301
Other staff costs		
	<u>12.694.975</u>	<u>15.619.953</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>17</u>	<u>18</u>
Average number of full-time employees		

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

Koncernfordelte personaleomkostninger er indeholdt i lønninger og gager.

Staff costs from group enterprises are included in wages and salaries.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2018	2017
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Depreciation of property, plant and equipment		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	241.260	94.127
Depreciation of property, plant and equipment	241.260	94.127
	241.260	94.127
4 Andre driftsomkostninger		
Other operating expenses		
Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af materielle anlægsaktiver.		Other operating expenses include losses on the sale of property, plant and equipment.
5 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	206.790	365.124
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	74.116	563.221
Other financial income	280.906	928.345
	280.906	928.345
6 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	922.793	766.179
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	790.770	398.643
Other financial expenses	1.713.563	1.164.822
	1.713.563	1.164.822
7 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.179.042	3.746.600
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	9.100	6.507
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	37.887	78.175
Tax adjustments, prior years	5.226.029	3.831.282
	5.226.029	3.831.282

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	694.083
Tilgang i årets løb Additions in the year	1.035.379
Afgang i årets løb Disposals in the year	<u>-270.000</u>
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	<u>1.459.462</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and depreciation at 1 January 2018	257.812
Årets afskrivninger Depreciation in the year	241.260
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	<u>-148.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	<u>350.572</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	<u><u>1.108.890</u></u>

DKK	<u>2018</u>	<u>2017</u>
9 Selskabskapital Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
125.000 anpartar, 125.000 stk. a nom. 1,00 kr. 125,000 125.000 shares of DKK 1,00 nominal value each	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 125,000 over the past 5 years.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser
Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:
Other rent and lease liabilities:

DKK	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	4.043.098	4.670.731
Rent and lease liabilities	4.043.098	4.670.731

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 3.565.176 kr. i uopsige-lige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 4 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 3,565,176 in interminable rent agreements with remaining contract terms of 4 years.

11 Sikkerhedsstillelser
Collateral

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er stillet pant, nominelt 15.000 t.kr. Pantet omfatter regnskabsposter ifølge TL §45 C,3 med en regnskabsmæssig værdi på 133.463 t.kr. pr. 31. december 2018.

As for security for bank debt, the Company has granted a charge on assets representing a nominal value of DKK 15,000 thousand. The pledge comprises items in accordance with TL § 45C, 3 with a carrying amount of DKK 133,463 thousand 31 December 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

12 Nærtstående parter

Related parties

Moccamaster Nordic ApS' nærtstående parter omfatter følgende:
Moccamaster Nordic ApS' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Moccamaster Scandinavia Invest AS Moccamaster Scandinavia Invest AS	Oslo, Norge Oslo, Norway	Kapitalbesiddelse Participating interest

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Moccamaster Scandinavia Invest AS	Oslo, Norge/Norway	Hos selskabet At the company's address

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Moccamaster Nordic ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:
Moccamaster Nordic ApS was engaged in the below related party transactions:

DKK	2018	2017
Samlet omsætning til koncernselskaber Total sale to group companies	105.667.633	91.104.186
Samlet andre køb hos koncernselskaber Total other costs from group companies	6.958.897	4.529.173
Renteindtægter fra koncernselskaber Finance income from group companies	206.790	365.123
Renteudgifter koncernselskaber Finance expenses from group companies	922.792	481.575
Tilgodehavender hos koncernselskaber Receivables from group companies	18.869.317	9.167.095
Gæld til koncernselskaber Payables to group companies	31.522.256	26.136.678

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:
The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Moccamaster Scandinavia Invest AS	Oslo, Norge/Norway

DKK	2018	2017
13 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.952.000	7.500.000
Proposed dividend recognised under equity		
Overført resultat	9.339.361	5.680.828
Retained earnings		
	<u>18.291.361</u>	<u>13.180.828</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Fredrik Hagen

Direktion

På vegne af: Moccamaster Nordic ApS

Serienummer: 9578-5998-4-3055665

IP: 51.175.xxx.xxx

2019-04-08 11:38:41Z



Jan Fredrik Hagen

Dirigent

På vegne af: Moccamaster Nordic ApS

Serienummer: 9578-5998-4-3055665

IP: 51.175.xxx.xxx

2019-04-08 11:38:41Z



Jan Fredrik Hagen

Bestyrelse

På vegne af: Moccamaster Nordic ApS

Serienummer: 9578-5998-4-3055665

IP: 51.175.xxx.xxx

2019-04-08 19:49:46Z



Geir Kristoffersen

Bestyrelse

På vegne af: Moccamaster Nordic ApS

Serienummer: 9578-5999-4-3375782

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-04-09 14:36:35Z



Anders Ole Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Moccamaster Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-610759627756

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-04-10 06:39:56Z



Peter Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:60017354

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-04-10 07:42:04Z



Simon Estrup

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:40710203

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-04-10 07:55:41Z



Penneo dokumentnøgle: W3CSL-0BEK7-H6IN4-J4EAX-G8ZYL-U4128

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>